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 Hiszitek, vagy nem, az idén a huszadik tanévét kezdte meg a Boskola! 

Ez az év nem csak kerek évforduló miatt jelentős, hanem azért is, mert a Boskola 
titkárának (azaz nekem) ez az utolsó éve(m) a Boskola szolgálatában. Ebben a számban egy 

pár szó esik a nemzedékváltásról, beszámolunk több konferenciáról,  táborokról, 

kirándulásokról, vendégekről, ünnepi eseményekről. Röviden szólva mindenről, ami a 

Boskola és a cserkészet háza táján  történt az elmúlt három hónapban. 

Hírt adunk közelgő és távolabbi programokról,  és a nagyszabású adománygyűjtő akciónkat 
is elindítjuk ezen a fórumonm is. 

Szokásunkhoz híven a közelgő programokról szóló híradás is megtalálható az újság végén. 

Ne felejtsétek el, hogy mind a cserkészcsapatunknak, mind a Boskolának honlapja is van, ahol 

minden fontos információt megtaláltok: http://boston-cserkesz.org és http://boskola.org  !  
Izgatottan várjuk a cserkészkalandjaitokat, boskolás élményeiteket megörökítő történeteket 
és képeket.   

Jó munkát! Sok sikert!

A SZIGETTÁBOR CSAPATA

Polgár-Turcsányi Mariann

2019. november

 A 2. sz. Bodnár Gábor cs.cs. és a Boskola közös hírlevele
2019 - őszi szám #51
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20 éves a Boskola

2019. november

Kedves Boskolások!  

Az idei 2019/2020-as tanév a Boskola 20-ik tanéve, s egyben a Boskola titkárának búcsú éve. 

Ez a jubileumi alkalom sok tervezést, szervezést, tennivalót von magával, amelyekről az év folyamán 
folyamatosan tájékoztatunk benneteket. 

Adománygyűjtést szervezünk, bált rendezünk és megteremtjük az utódlásomhoz szükséges 
körülményeket azzal, hogy tájekoztatunk benneteket a Boskola történelméről, szokásairól, jelenlegi 
szabályozásáról, s közösen gondolkozunk a Boskola jövőjéről. 
Ez sok beszélgetéssel jár együtt mind a tanárok, mind a szülők körében. Érdemes időt szánni rá azzal, 
hogy a beszélgetéseken résztvesztek, vagy elolvastok néhány gondolatot az elhangzottakról. 

Adománygyűjtő akciónkat igyekszünk  a lehető legtöbb fórumon megjelentetni, így itt is: 

A Bartók Béla Bostoni Magyar Óvoda és Iskola (BOSKOLA) az idén kezdte meg a huszadik tanévét, s 
azzal büszkélkedhet, hogy az elmúlt évek alatt 400 diáknak teremtett tanuló közösséget. 
Ez az önkéntesekből álló iskola külső anyagi támogatás nélkül, teljes egészében csak a tandíjakból tartja 
fent magát. Most a jubileumi év alkalmából egy adománygyűjtő akcióba kezd, hogy megerősítse a 
Boskola fennmaradásához szükséges anyagi alapját. 

"Minden évre új diák - Támogasd a Boskolát!” jelszóval létrehoztunk egy Boskola Jövőjéért 
Alapot amit a 20 éves jubileum alkalmából szeretnénk feltölteni. Legyen az $20, $200, vagy éppen 
$2000 adomány, mind a célunkat szolgálja, hogy 20 év sikeres működést 20 ezer dollár összegyűjtésével 
koronázzuk meg. 
Számítunk volt és jelenlegi boskolásaink támogatására, valamint minden olyan kedves olvasóra, aki tud 
valamilyen összeget e nemes célra áldozni. 
 A támogatásokat a GoFundMe.com/supportBoskola oldalon gyűjtjük. 

Kérjük, támogasd programunkat az adóalapból levonható adományodból! A Boskola a non-profit 
Hungarian Society of Massachusetts szárnya alatt működik és igazolást tud adni az adományokról. 

További támogatási ötletek/lehetőségek: 
• Paypal : boskola@boskola.org (send money to "friends or families”) 
• csekk: Hungarian Society of Massachusetts (postal cím: P.O. Box 61Belmont, MA 02478) 
• smile.amazon.com (support Hungarian Society of Massachusetts Inc.) 
• munkahelyi "matching grant program” 
• Boskola logos sünis persely, amely az egyesület eseményein megtalálható (lásd a csatolmányt) 
• ajándék tárgyak a 2020. május 9-i jubileumi bál csendes árveréséhez 
• könyv vásárlás a Kincskereső Könyvtár alkalmankénti kiárusításakor 
•

Köszönjük az eddigi és a jövőbeli adományokat.  
         Polgár-Turcsányi Mariann

http://boskola.org/
http://gofundme.com/supportBoskola
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mailto:boskola@boskola.org
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http://boskola.org/
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mailto:boskola@boskola.org
http://smile.amazon.com/
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BOSKOLA 
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Minden évre új diák - Támogasd a Boskolát !  

A 20. tanévében levő Boskolának az  elmúlt évek 
során több, mint 400 diák volt a tanulója.  
 
Szeretnénk, ha ez a magyar nyelvű közösségi 
program még sok éven át fennmaradna, 
lehetőséget adva a gyerekeknek hagyományaink 
ápolására, magyarságismeretük fejlesztésére.  
  

 

Kérjük, támogasd programunkat az adó alapból 
levonható adományoddal ! 
Sok kicsi sokra megy! 

paypal: boskola@boskola.org 
csekk: Hungarian Society of  Massachusetts 
gofundme.com/supportBoskola  
 
Köszönjük!

Adománygyűjtés a 20 éves Boskola javára
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Fogarasi Miki gondolatai a nemzedékváltásról - 2019. november 16.

Jó napot kívánok, az én nevem Fogarasi Miki. A 60-as 
években születtem Magyarországon, a 80-as években 
voltam egyetemista ott és mint a mostani Boskola 
tanárai és a cserkészvezetők közül sokan, én is a 
rendszerváltozás táján kerültem ide, Bostonba.  

A miénk volt az első olyan generáció, aki már csiki-
csuki, kinn is benn is lehetett, visszajárhattunk 
Magyarországra, büntetlenül és bántatlanul – mi nem 
keményen disszidáltunk már tehát, mint elődeink.   

Inkább – mint nagyon sokan mások, én is csak 1-2 
évre jöttem ki post-doc-nak és itt ragadtunk később.  

Arra, hogy a megérkezésemmel az amerikai magyarság 
része is lettem, csak lassan eszméltem rá. Valami új és 
izgalmas kezdődött ezzel az életemben, amit otthon 
persze nem lehetett megélni. Azonban valami nem 
stimmelt: a minták, amiket itt magunk előtt láttunk 
sok amerikai magyar városban: Clevelandben, 
Torontóban, New Brunswick-on, Floridában – mások 
voltak, mint mi. 

Clevelandben Magyar Konferenciákat szerveztek már sok 
éve, Torontoban magyar rádió és egy remek magyar 
Pannónia könyvesbolt vár, New Brunswick-on Amerikai 
Magyar Múzeum, Floridában Wass Albert háza – mások 
mind a környékek, mint mi. Később megtudtuk, hogy itt 
Bostonban is volt korábban iskola, emigrációs 
cserkészcsapat, könyvgyűjtemény Koncz Lajoséknál, és a 
Harvard körrel az emigráns magyar eszmeiség itt is 
képviseltette magát és mégis, valahogy mi nem tudtunk 
odatartozni.  

Miért? 

Akik azokban a városokban a magyar életet 
szerveztek, úgy jöttek el, hogy nincs visszaút 
Magyarországra. Vagy soha nem is lesz már, vagy ha 
lesz is, nem tudják mikor, de nem a közeljövőben. 
Sokan éreztek úgy, hogy örökre elhagyták az országot 
– és egy új, kis magyar hazát kell tehát itt az 
idegenben felépíteni a helyére. Ezzel szemben, mi már 
haza tudtunk menni, és utánunk TI is, mind, akik a 90-
es évek óta itt élünk, úgy vagyunk itt, hogy 
hazamehetünk és megyünk is. 

Nekünk ezért nem kellett a pennsylvaniai magyar 
tanyához hasonlót építeni a Cape Cod-on, hiszen 
nekünk már megmaradt a Balaton. Azért nincs a 
Catskills-ben magyar éttermünk, mert beülhetünk a 
lillafüredi Palota szállóba, a Vörösmarty téren a 
Gerbaud-ba vagy Debrecenben az Aranybikába. Azért 

nem akaródzott a tisztelt bostoni nagyérdeműnek 
magyar házat emelni, amikor próbáltuk, mert nem volt 
rá már olyan égetően szüksége, mint az előző 
hullámokban véglegesen ideköltözött elődöknek. 

Mi már nem fogunk könyvkiadóvállalatot alapítani 
(mint a garfieldi Turán vagy a clevelandi Árpád kiadók, 
akiknek már a neve kétségen kívül elárulja, hogy 
amerikás magyar cégek. Aki megnézheti a koronázási 
ékszereket a Parlamentben akár minden nyáron is 
vagy Rákóczi sírját Kassán, vagy Mátyás szobrát 
Kolozsváron, akkor nem muszáj a Passaic-ihez hasonló 
szép magyar múzeumot kialakítania. S talán nem is 
becsüli annyira az örökséget, mint az aki elveszni véli? 
Talán a mi tantermünkben már nincs is kinn a korona 
képe, Rákóczi vagy Mátyás portréja – pedig csalóka a 
dolog, ami nekünk természetesnek tűnik, az az itt 
felnövő gyermekeinknek okos, rendszeres képzés 
nélkül elvesz! 

Néha azt gondolhatjuk, hogy nekünk amerikás ingázó 
magyaroknak Kölcsey Emléklapra írt sorának négy 
komoly szava helyett: “a haza minden előtt”, már talán 
csak egy fényesen világító magyar szó maradt: BENDE. 
A haza minden előtt átment “a hasam minden előtt”-
be.  

De ha így van, akkor mi nem is tisztes magyar 
emigráns típusok vagyunk, hanem inkább, mint a 
közép-amerikai népcsoportok, ahol az ethnic food 
store a Guatemala, Honduras, Salvador, Nicaragua-i 
élet közepe? Akkor én is ilyen közért-magyar vagyok, 
ahol nem nyelvében hanem csak hasában él a nemzet? 

És akkor valami történt: megszülettek a kisgyerekeink, 
az ölünkbe kaptuk őket és elkezdtük, hogy Hopp-
hopp katona ketten ülünk egy lóra, harmadik a 
csikóra! 

És velünk nevettek. És akkor elénekeltük nekik térdünkon 
dőlőngélve őket: hogy Így mennek a papok, így mennek a 
huszárok… és rajzoltuk a tenyerükbe, hogy Kerekecske 
gombocska és együtt kuncogtunk, hogy milyen csikisek. 

És az a fényes nagy nevetés, az szélesebb volt, mint egy 
mákosbejgli-előidézte nevetés, és kitartóbb, mint egy pár 
gyulai kolbász. És kiderült, hogy ez nem elfogy, hanem 
táplálható és akkor meg nő is.  

És akkor rájöttünk, hogy mi nem közért-magyarok 
vagyunk, bár nem is turáni magyarok már.   
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Nem tudunk levenni a polcról már clevelandi, brunswicki, 
torontói emigráns magyar cipőt, mert kicsik vagyunk, 
kicsi bele a lábunk és lötyögne rajtunk.  Azonban bár nem 
tudtuk létrehozni a magunk korosztályának templomait, 
múzeumait, könyvkiadóit – valami mégis ébredezett 
bennünk.  

Ez a 90 körüli generáció akkor megcsinált vagy 
újraindított - a 70-es évek generaciójának a mintajára-  
egy újabb fajta bostoni magyar életet. És ebben 
önzetlenul segítettek az előző nagyok: Balogh Károly, 
Kristóffy Iván, Bene Csilla , Beer professzor és mások - 
Koncz Lajosék, Harvard kör -  eljöttek és velünk 
nevettek és segítettek és átengedtek nekünk írigység 
nélkül a vezetésben egyre több pozíciót. Emlékeztek, 
mint József Attila írta: egyél, nekem nősz nagyra szentem.  

És mi nőttünk: Kuckó, Kincskereső gyerekkönyvtár, 
magyar bálok, Boskola, cserkészcsapat, nyári táborok, 
őrsvezető körutak vissza Magyarországra, tanárképzés, 
óvónőképzés, Hagyományőrző, szüret, disznótoros, 
ünnepségek, 56-os szobor, Petőfi-plakett a Prudentialben. 
És más csoportok is jöttek, akik Tudós Klubot, Happy 
Hourt vagy könyvklubot tesznek mellé.  

És amikor visszamentünk Kelenföldre, Kassára, vagy 
Kolozsvárra, akkor most már volt miről mesélni.  

És egyszer csak azt vettük észre, hogy az otthoniak is 
tátott szájjal hallgatják, és ők is kérik a Bogáncs Sárit és 
ők is megnézik a videón, ahogy Hanna énekel, ahogy Lívia 
furulyásai és citerásai megszólalnak, és az itt elénekelt 
Himnusz nekik otthon is könnyet csal a szemükbe – 
Kelenföldön, Kassán vagy Kolozsváron. És irigylik kicsit a 
nyári történelmi táborainkat és nagyon a JUBI tábort és a 
bostoni szigettábort és a Hajós Henrik versenyt és a 
hóember építő versenyt és a már rég ki nem nyitott 
Kányádi verseskötetet azért veszik elő, mert megnézték 
az itteni szavalóversenyt és ők már nem jól ismerték a 
Nyergestető vers szép sorait…, ahogy azt Lili 
elmondja…  És akkor bezárult a kör.  

Mi nem tudtunk felvenni egy ránk túl nagy cipőt. Mi már 
nem az az emigráns magyarság vagyunk. Ma népszerű 
névvel, mi nyugati diaszpóra vagyunk, én szerintem pedig 
csak olyan dűlöngélő, ingázó magyarok vagyunk. De 
feladatunk van: hogy ebben a nagy kinn is vagyok, benn is 
vagyokban, nehogy seholsem legyünk otthon. Sőt inkább 
Tamási Áronnal, valahol igenis otthon legyünk a világban. 
És ez az otthon nekünk Boston és ha jól csináljuk, akkor 
második otthon lesz Kelenfoöld, Kassa vagy Kolozsvár is.  
De elsősorban Boston.  

Megint elszaladt 20-25 esztendő. Lassan a 90-es 
generáció fárad. Van, aki félre állt, vagy félre szeretne, van 
aki csak egy jó segítőt szeretne, van, aki hátrébb lépne, és 
van, akit inkább már a mentorkodás érdekel. Felnevelni 
azt, hogy ki jön utánam, mint ahogy, azt velünk is 
megtették. Most mi kérjük, hogy álljatok ez alá a nagy 
bostoni magyar vízesés alá nyitott szájjal, hadd döntsük 
rátok azt a niagarányi örömöt, kincset és értéket, amit a 
magyarságunk itt ad és, amit megkérünk, hogy vigyétek 
tovább.  

Nyisd ki a szekrényed és nézz jól körül. Mi lóg a 
fogasodon, milyen cipők vannak benne? Egy jó 
szerszámosláda bújik meg, hogy javítgassál itt-ott? Egy 
cserkészing, hogy beállj közénk? Egy tanári blúz vagy akár 
egy igazgatói zakó vagy blézer? Egy óvónéni gitárja, egy 
citerapengető, egy kert, ahova meg tudod hívni a 
gyerekeket, egy karmesteri pálca egy énekkar számára 
vagy egy nem használt, de leporolható tanári diploma? 

Vedd elő, porold le, gyere bújj elő, állj ki mellénk, eljött az 
idő a váltásra. Állj mellénk most, hogy megfogjuk és 
betanítsuk a kezed, hogy majd a helyünkre állhass és 
gyengéden megfogva a mi kezünket, átvezess egyszer a 
nagy Út másik oldalára. És hogy neked is legyen mit 
mesélni, ha majd otthon jársz, Kelenföldön, Kassán vagy 
Kolozsvárt és hogy legyen az ottaniaknak mitől tátni a 
szájukat. Mert eljött az az idő, amikor sok szórvány 
erecske is táplálja vissza az értéket az anyaország 
folyójába, és talán ez lesz az a megöntözés, amivel az 
éppen 100 éve száradásnak indult Kárpát-medencei 
faóriást megmenthetjük.     

Kölcsey írja nevelt fiának a Parainesis intelmeiben:   

Meleg szeretettel függj a hon nyelvén! – mert haza, 
nemzet és nyelv, három egymástól válhatatlan dolog; s ki 
ez utolsóért nem buzog, a két elsőért áldozatokra kész 
lenni nehezen fog. 

Fáradj a hazáért s ne tenmagadért; így nem leszen okod 
panaszkodni. Ki magáért fárad, gyakran csalatkozik; ki 
lelke erejét hazájának szenteli, annak tettei előbb-utóbb 
sikerrel koronáztatnak meg; s a siker felől az emberiség 
elismert haladása biztosít. 

Nem magunkért, nem 
dicsőségért, hanem mert 
a nyelvet és a bostoni kis 
magyar és az otthoni 
eredeti hazát szolgáljuk. 

Fogarasi Miki gondolatai a nemzedékváltásról - 2019. november 16.
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Idén a következő előadásokat hallgattuk meg: 
• A kortárs magyar kultúra a diaszpórában - a magyar animációs film remekei( a legújabb, Berg  Judit: 

Lengemesék) 
• Októberi hősök - óravázlatkészítés, forrásanyagok (Pedagogusvilag.hu, LearningApps.org,      

padlet.com, Szitakötő magazin a Liget folyóirat részeként)  
•  Kik a hősök? Mitől lesz valaki hős? Vannak-e ma élő hősök? 
• Tervezés a magyar iskolák jövője felé 
• Tehetséggondozás és nyelvi fejlesztés: Óratervek a Balassi-füzetekhez 

Ezeken a műhelyeken vettünk részt: 
• Tervezzünk együtt - Kell-e házi feladat? Mik a szülők és a gyerekek elvárásai?  
• Tanmenet és tanterv különböző korcsoportoknak 
• Befogadást megvalósító, néphagyományokra épülő, kreativitást fejlesztő óvodai életmódszervezés 
• Ha a dédi itt lenne - magyar zenei hagyomány, új és hagyományos módszerek az eredményes, 

gyors tanításhoz-tanuláshoz. 
• Az előadások és műhelymunkák anyaga itt található: http://amit-ny.org/koraacutebbi-

el337adaacutesok.html

Amerikai Magyar Iskolák Találkozója, 2019. szeptember 14.

Negyedik alkalommal vettem részt az AMIT 
Tanításmódszertani és Vezetői konferenciáján a New York-i 
Magyar Főkonzulátuson.  A korábbiaktól eltérően, a találkozót 
idén június helyett szeptemberben rendezték meg.  Az észak-
amerikai hétvégi magyar iskolák képviselői 19 intézményből 
érkeztek, a Boskolát Tóth Ildikó és jómagam képviseltük. 

A konferenciának minden évben hasonló a menete. Az 
eseményt a főkonzul nyitja meg és bemutatkozik az AMIT 
aktuális szervezőcsapata. Röviden ismertetik a nap programját 
és kitüntetést adnak át az észak-amerikai magyar 
közösségekben kiemelkedő önkéntes munkát végző 
személyeknek.  A megnyitó után előadások következnek, majd 
ebéd, délután pedig műhelymunkán lehet részt venni.  A 
találkozót vacsora zárja.  

A 2019-es AMIT központi témája és címe a Tervezés volt, ami 
magába foglalta az óravázlat készítést, vizsgára való felkészítést, 
tanterv készítést, továbbképzéseket, hatékony tanári 
értekezleteket, közösségi programok összehangolását, magyar 
iskolákkal és más intézményekkel való kapcsolatépítést, szülők 
bevonását az iskola életébe, eseménynaptár összeállítást. 

http://LearningApps.org
http://padlet.com
http://amit-ny.org/koraacutebbi-el337adaacutesok.html
http://amit-ny.org/koraacutebbi-el337adaacutesok.html
http://LearningApps.org
http://padlet.com
http://amit-ny.org/koraacutebbi-el337adaacutesok.html
http://amit-ny.org/koraacutebbi-el337adaacutesok.html
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Bemutatkozott az Antall József Tudásközpont is.  A 10 éve működő szervezet tevékenységének 
középpontjában olyan programok, eseménysorozatok és továbbképzések létrehozása áll, amelyek 
nemzetközi politikai és társadalomtudományos témájúak. Célközönsége a felsőoktatásban 
tanulók, illetve a magyarországi és nemzetközi szakma. Egyik érdeklődési területük a külhoni 
magyarság.  A konferencián bemutattak néhányat a kiadványaik közül.  Az én érdeklődésemet egy 
igényes sorozat keltette fel, amely külföldi magyar emlékeket gyűjt össze. Megjelent már a 
Magyar Emlékek Izraelben, Magyar Emlékek Lengyelországban és a Magyar Emlékek 
Csehországban című, útikönyvnek is beillő kiadvány.  Az AJTK könyvműhelyének idei célkitűzése 
az Észak-Amerikában található magyar emlékek összegyűjtése és publikálása. 
Itt lehet róluk bővebben tájékozódni: www.ajtk.hu. 

Nagy megtiszteltetés 

AMIT teszel,  AMIT szeretsz,  AMIT hiszel, 
AMIT követsz 
Értük, s értetek vagyunk! Maradandót 
alkotunk! 

AMIT őrzöl, AMIT növelsz,  AMIT érzel, 
akit nevelsz 
Összeköt a mi utunk, egymástól tanulunk! 

Szenvedély, jó kedély, kultúra, tanítás 
Kapcsolódunk, ki-kapcsolódunk 
Együtt fejlődünk tovább. 

AMIT teszel,  AMIT szeretsz 
AMIT hiszel,  AMIT követsz, ha együtt 
lehetünk, új erőt merítünk! 
Ó kell ez minekünk! Mi együtt-működünk! 

McPherson Erzsébet

A találkozót a frissen komponált AMIT dal zárta, amit együtt 
énekeltünk el.

2019-ben az egyik kitűntetett Tóthné Kollár Judit volt, aki a Boskolában is használt Magyarságismeret 
tananyag nyelvtani részét állította össze, illetve lektorálta az őrsvezetői és segédtiszti anyagot is. Nagy 
érdeklődéssel hallgatta, amikor megemlítettem neki, hogy a KMCSSZ vizsgaanyagát alapul véve írta meg 
a Boskola tavasszal a felsős tanmenetet.  Azonnal el is kérte, de nem csak ő, hanem több iskola 
képviselője is, akikkel azt a feladatot kaptuk, hogy a műhelymunka során beszéljük meg, milyen elvárásai 
legyenek egy hétvégi magyar iskolának. Máshol is nehézséget okoz a felsőbb osztályokba járó tanulókkal 
való foglalkozás, illetve a számukra megfelelelő ismeretanyag összeállítása.

A másik megtiszteltetés, hogy a mi Fogarasi Mikink  is tartott 
előadást, amit a mellékelt kép is igazol. 

http://www.ajtk.hu
http://www.ajtk.hu


 Évnyitó szülői értekezlet - 2019. szeptember 21.

2019. novemberFotók:  Gyuris Viktor

A tanévek felépítésének menete általában ugyanolyan minden évben.  
Az első foglalkozáson, amíg a tanárok óvónénik és a gyerekek egymással ismerkednek, addig a 
szülők is résztvesznek egy játékos ismerkedésen. 

Mire a második foglalkozáshoz érünk, ami általában az éves tudnivalók ismertetésével telik mind 
boskolás, mind cserkész szülői értekezlet keretében már sokkal felszabadultabb hangulatban lehet 
megbeszélni a tanévre vontakozó feladatokat, kötelességeket, várható élménygazdag eseményeket. 

A szülői értkezletek váza online is elérthető azok számára, akik nem tudtak résztrvenni, vagy 
valaminek részletesen szeretnének utánanézeni. 

Boskola szülői értkezlet: http://boskola.org/Szuloi/BoskolaSzuloi2019.pdf 

Cserkész szülői értkezlet: http://boskola.org/Szuloi/2019SzeptemberSzuloi.pdf

Természetesen a tanároknak is akad bőven megbeszélnivalójuk, amire csak tanítás utén tudunk sort keríteni.



Kenutúra - 2019. szeptember 21.

2019. novemberFotók Martin  Tamás, Gyuris Viktor

Szép számmal jelentünk meg a kenuzásnál idén.  A 
partraszállás utáni szokásos őrsi programok, és a szülőknek 
tartott előadást követően letelepedtünk szépen tábortüzezni.  
Az első jelenetben rögtön “összeveszett” Géza fejedelem 
Ubul úr meg még egy ősmagyar vezérünk, ami olyan élethűen 
zajlott, hogy a hangoskodás hatására rémülten közeledett a 
társasághoz az egyik parkőr, hogy megtudja, mi történik a 
Minuteman Park területén.  Közölte, hogy épp akkor és ott 
egy kongresszusi képviselő érkezését várják, s megkérte 
társaságunkat, hogy egy másik távolabbi helyen folytassuk 
tábortűzi jeleneteinket. 
Ez volt a legizgalmasabb része a kellemes kirándulásunknak 

Halácsy Béla



2019. november

Szüreti Mulatság - 2019. szeptember 28.

A Massachusettsi Magyar Egyesület évek óta egyre nagyobb sikerrel rendezi meg az őszi évkezdő eseményét az úgynevezett 
szüreti mulatságot. A szervezők, segítők, résztvevők többsége a volt vagy jelenlegi boskolás és cserkész családok közül kerül 
ki.  Az alábbiakban, az egyesület elnökének, volt boskolás tanárának, Gyuris Viktornak köszönő sorai olvashatók, amelyeket a 
mellékelt képek erősítenek meg.

Kedves barátaim, 

De jó volt látni titeket! 

Vannak napok, amik közösségünk ünnepnapjai, amikor összejövünk, hogy találkozzunk a régen látottakkal. Ekkor 
pletykálkodhatunk, meghallgatjuk, mi történt egymással, mióta nem találkoztunk, kinek merre fordult az élete. 

Ekkor találkozhatunk az újonnan érkezőkkel, és az újonnan érkezők megismerhetnek minket. Tudjátok, hogy van közöttünk egy 
fiatal pár, akik akrobatius Rock'n'Roll-t tanítanak, és nem rég óta laknak itt? Tegnapig én sem tudtam. 

De jól mulattunk tegnap! 

Közösségünk ünnepei persze csak akkor élőek, ha a találkozásokon túl új élményt is adnak.  Az együtt főzés, együtt evés és 
együtt táncolás felejthetetlen volt. 

Köszönöm, hogy eljöttetek!    
            Gyuris Viktor, 

Fotók: Rácz Lívia, Virga Ágnes, Tom Field, Sándor András

Tánc - játék - evés -  ivás -  móka - szórakozás

S Z Ü R E T



2019. novemberFotók: Rácz Lívia, Virga Ágnes, Tom Field, Sándor András

Szüreti Mulatság - 2019. szeptember 28.

Szponzor toborzás 

Cserny Judit  

Szakács, kukta 

Badics Tamás 
Ben Goldblatt 
Bognár Erzsébet 
Cser András 
Erec Sanders 
Fagyal Zoltán 
Forro Szilvi 
Gyurcsán Ferenc 
Gyurcsán Robi 
Huszár Viktor 
Jánosi Zoltán 
Majoros Attila 
Rezes Dani 
Rupert Péter 
Serfőző Imre 
Somodi Zsolt 
Szemes Balázs 
Varga Emese 
Vincze Gula 
Zucker Miki 

Díszítés 

Regina Wilde 
Turek Móni 

Hangosítás 

Cserny András 
Majoros Attila 

Fényképész 

Sándor András 

Kürtős kalács 

Ben Goldblatt 
Sándy Kamilla 
Szász Gabriella 
Sziklassy Béla 
Sziklassy Zsuzsanna 
Takács Noémi 
Toser Emese 

Lángos 

Fűrész Gergő 
Hajós Éva 
Hobausz Melinda 
Kánvási Gitta 
Martin Tamás 
Martonfalvi Hajni 

Osztás 

Bognár Erzsébet 
László Anikó 
Rácz Kozuma Hanna 
Rezes Dani 
Somodi Zsolt 
Sóti Adrienne 
Vajda Ferenc 
Yvonne Zucker 
Zucker Miki 

Regisztráció 

Bukur-Dóczy Krisztina 
Lath József 
Polgár-Turcsányi Mariann 
Rácz Lívia 
Rezes Adrien 
Schneider Edit 
Turek Móni 
Virga Ágnes 

Elpakolás 

Gyuris Eszter 
Halajkó József 
Majoros Attila 
Somodi Zsolt 
Takácsy Dénes 
Varga Levente 

Főszervezők 

Badics Tamás 
Cserny András 
Gyuris Viktor 
Varga Emese

Ez a rendezvény az éves programok közül az egyik legtöbb önkéntes munkát igényli, több, mint 50-en dolgoztatok 
önzetlenül. Köszönöm nektek, hogy szabadidőtöket nem sajnálva segítettetek.



2019 novemberFotók: Steve Schneider

Kiscserkész kirándulás - Boxborough, MA - 2019. október 6.

Meglett az aranyszőrű bárány, a pörkölt sem abból készült, az Igazmondó Juhász még mindig az (igazmondó), 
viszont elnyerte Burkus királylány kezét, Burkus király fele birodalma pediglen Mátyásra szállt, úgyhogy mindenki 
boldog. 

Október 6 vettünk részt ezen a nagy kalandon amelyen Mátyás Király 33 kiscserkészt és vezetőt fogadott be a 
fekete seregébe!  

Nagyon köszönjük, hogy elhoztátok kiscserkészeiteket a hétvégi kirándulásunkra, s remélem, minden 
kiscserkészünk nagy élmény beszámolót tartott miután jól kipihente magát - jó sokat mozogtunk, hosszú is volt 
a nap, végig a szabadban voltunk. 
Nagyon köszönjük a Schneider családnak (Edit, Steve és gyerekek), hogy megnyitották nekünk otthonukat és 
vendégül láttak bennünket, és rááldoztak 2-3 napot arra, hogy zökkenőmentesen menjen a nap, minden étkezés 
idejében meglegyen és mindenki jól érezze magát. Sandy Peter főszakács és neje, Marly, pedig nagyon finom 
(marha, nem bárány) pörköltet főztek nekünk. 

Továbbá köszönjük a sok segítő, szülő, rajvezető, őrsvezető munkáját, nélkületek nem valósulhatna meg 
kiscserkészeinknek egy ilyen izgalmas nap. 
Feltettünk néhány fényképet a cserkészcsapat Facebook csoportjára, akinek van meg jó fényképe, az is ide 
feltöltheti: 
https://www.facebook.com/groups/581817218581759/ 

Sok köszönet mindenkinek, 
Gyurcsán Robi, táborparancsnok

https://www.facebook.com/groups/581817218581759/
https://www.facebook.com/groups/581817218581759/


2019 novemberFotók: Steve Schneider

Kiscserkész kirándulás - Boxborough, MA - 2019. október 6.

A főszervező

A házigazdák

A főszereplők



2019. november

 A nagy cserkészek meghívást kaptak István és Gizella esküvőjére, ami terv szerint október 12 
lett volna megtartva a Boston Harbor Lovell szigetén. Sajnos mivel túl nagyok voltak a hullámok, se a 
fiatal házaspár, se a meghívott vendégek nem tudtak eljutni a szigetre, ezért Géza fejedelem úgy 
döntött, hogy majd egy hét múlva, október 19-én lesz megtartva az esküvő.  A meghívott vendégek 
kénytelenek voltak visszafordulni, s alternatív programon részt venni Gyuris Viktor és Olland Andrea 
otthonában, s egy hét múlva újra megpróbálni eljutni a szigetre. 

        Az új esküvői időpont sikerrel járt. 26 cserkész volt jelen ezen az István és Gizella életében fontos 
eseményen. Délután a cserkészek körbejárták az “országot” azzal a céllal, hogy felmérjék az ország 
állapotát, mivel Géza fejedelem megöregedett és segítségre szorult..  
      Eközben próbáztatás is folyt, amelyen az Őzike őrs érte el a legmagasabb pontszámot,  94% -t.  A 
tábor ideje alatt Géza fejedelem felkészítette a cserkészeket, hogy majd utódját segíthessék a 
jövendőbeli harcokban. Ezt követően volt egy vívó bajnokság, amelynek a nyertesei McPherson Kinga,  
Soltanov Attila, Szentpály Elise, és Martin Maja voltak. Végül István és Koppány is vívtak, ami bár 
döntetlenül végződött, világos volt, hogy István az erősebb harcos. Estére idős kora miatt meghalt  
Géza Fejedelem és mi részt vettünk a temetésén a tábortűz előtt.  
 A tábortűz után Martin Fanni, Martin Maja,  Soltanov Attila, Mihajlovits Mira, és Olland Sophie 
cserkésszé lettek avatva és Szentpály Elise megkapta az apród nyakkendőjét.  Gratulálunk nekik!   
Az avatást követően, a zászlófelvonáson megegyeztünk abban, hogy István lesz a következő fejedelem.  
 Reggel az őrsök nagyon finomat főztek, majd utána a cserkészek rohampályán vettek részt.  A 
verseny nyertesei az idősebb korosztályban: első helyezett: Ayden Labonte, második helyezett: 
Mihajlovits Márk, és harmadik helyezett: Beacom-Dömötör Lexi.  A fiatalabb korosztály nyertesei pedig: 
első helyezett: Szentpály  Elise, második helyezett:  Soltanov Attila, és harmadik helyezett: Mihajlovits 
Mira.   
 A tábor végén, amikor István átvette az ország vezetését, a cserkészek segítségét és 
támogatását kérte az ország fejlesztéséhez.   
 A visszaúton mind egy nagy hajóban voltunk. Fáradtan, de teli élményekkel tértünk vissza a 
szárazföldre.  
 Nagyon köszönjük Olland Andreának a sok finom ételt, ami erőt adott nekünk a hosszú 
kalandjainkhoz! A törzsnek pedig külön köszönjük a fantasztikus programokat! 
   
          Gyurcsán Robi

Szigettábor - Lovell Sziget - 2019. október 19.

Fotó: Vámos István



2019. novemberFotók: Gyurcsán Robi, Vámos István, Gyuris Viktor

Szigettábor - Lovell Sziget  -  2019. október 19. 

Első próbálkozás : október 12 

   ⇧ Sikeres táborozás : október 19 

⇩
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Tanári továbbképzés - Budapest - 2019. október 10-13

A Külgazdasági és Külügyminisztérium idén is megrendezte a többéves hagyományokra visszatekintő négynapos 
továbbképzését a nyugati diaszpórában működő hétvégi és délutáni iskolák magyartanárai számára.  
  
Az egyik legfontosabb alapfeladatának a külhoni önkéntes pedagógusok szakmai támogatását, a hálózatosodásuk 
elősegítését tartja. Ennek előmozdítása érdekében 2011 óta rendszeresen tart magyarországi és külföldi 
találkozókat az oktatási kérdések közös megvitatására, az összetartozás tudatának erősítésére. 
  
A hétvégi magyar iskolák pedagógusai önkéntes munkájukkal segítik a külhoni magyar közösségek 
megmaradását. A meghirdetett programok évek óta támogatják tevékenységüket, törekvéseiket, fórumot 
biztosítva tapasztalataik átadására.  A szoros együttműködés lehetővé teszi az igényeiknek megfelelő tananyagok 
készítését, továbbképzések szervezését. 

A 2019. október 10-13 között tartott továbbképzésen a Boskolából Bognár Erzsébet vett részt. 

Budapest ragyogott a nyár végi napsütésben, amikor elkezdődött a módszertani 
konferencia a Gellért hegyen.  A világ minden tájáról érkeztünk oda, hogy 
tapasztalatot cseréljünk egymással és meghallgassunk nagyszerű előadókat, akik 
lelkesen mutatták meg az interakciós módszereiket, amik segítségünkre lehetnek a 
külföldi magyar iskolákban.  Ausztriától Ausztráliáig, Észak-Amerikától Nyugat és 
közép-európai hazánkkal szomszédos országokig spanyol, olasz, német, angol, 
francia, portugál és holland nyelvterületen élő magyar családok gyermekei tanulják 
a magyar nyelvet a hétvégi iskolákban szerte a világon .  
A továbbképzésen kaptunk könyveket, Balassi füzeteket és sok jó tanácsot a 
tanításhoz!  
A Boskolának jó híre van a világban. Sokan érdeklődtek irántunk és tanítási 
módszereinek iránt.   

A szállodában és a konferencián is első osztályú ellátásban részesültünk , nagyon 
örültem, hogy találkozhattam hasonló sorsú emberekkel, akik távol Magyarországtól hintik az igét, s őrzik a 
magyar nyelvet és a kultúrát ! 
Sokat nevettünk, a humor mindig velünk volt . A legviccesebb, amit Maróti Orsitól hallottunk a nyelvtan órán, 
hogy a SZARVAS az nem egy összetett szó !!!!!! Ha ha ha  
Bárkinek szívesen mesélek róla ! 
Bognár Erzsébet , Bogi

Fotók : Bognár Erzsébet



Olvasó program nyertesek - Könyvvásár

2019. novemberFotók: Fagyal Zoli

Ugye még emlékeztek a nyári 
o lvasó programra , amit 
könyvtárosaink hirdettek 
meg? 

A részvevő 12 gyerek mind-
mind kapott egy-egy ajándék 
utalványt, amit az adventi 
vásáron válthattak be. 

A két legtöbbet olvasó diák,  
Boyle Ádám és Kimball Ádám 
pedig két-két jegyet kapott a 
bostoni Science Museum-ba. 

Gratulálunk a nyerteseknek! 
További jó olvasást kívánunk! 

M in t sokan tud j á tok a 
K i n c s ke r e ső K ö ny v t á r 
rendszeresen jut könyvekhez 
közösségünk adományainak 
köszönhetően. Eljutottunk 
o d á i g , h o g y b i z o n y o s 
könyvekből több példányunk 
is van, illetve vannak olyan 
könyveink, amiket már nem 
tudunk tárolni.  

I d ő r ő l - i d ő r e e z é r t 
l e h e t ő s é g e t a d u n k a 
k ö ny v b a r á t o k n a k h o g y 
c s e m e g é z z e n e k a 
válogatásunkból. Ilyenkor 
könyvenként $1 hozzájárulást 
k é r ü n k a k ö n y v t á r 
fejlesztéséhez.  

Az alábbi témákban árusítunk 
k i köny veke t : po l i t i k a , 
f i lozóf ia , szépirodalom, 
modern regény, humor, angol 
n y e l v ű k ö n y v e k , 
s z a k á c s k ö n y v e k , 
g y e r m e k i r o d a l o m , 
világirodalom. 

Az elmúlt két alkalommal 
sikerült $176 -t gyűjtenünk. 

Köszönjük! 



《Vekerdy szerint a jelenlegi társadalomban „bámulatos a nemtudás”, akár ha a világháborúkat tekintjük is.  Arról beszélt, hogy 
nincs kontinuitás: a gyerekek nem tudják, hogy mi volt a szüleikkel, azt meg végképp nem, hogy a nagyszüleik hogyan éltek. 
Szerinte ma már nincs családi legendárium, és a folyamatos rohanás miatt nem tudjuk megosztani egymással, hogy mi mikor és 
hogyan volt.》 

E sorok olvasása után pattant ki a szikra és határoztam úgy, hogy összegyűjtök néhány nagyszülő, dédszülő, ükszülő vagy 
szépszülő igaz történetet. Ezekből a történetekből kollégáimmal egy 2 korcsoportnak megfelelő tanuló olvasókönyvet alkotunk 
meg: „Dédimama mesél...“ címmel. Minden történetet feladatlappal, szókártyával egészítünk ki, korosztálynak megfelelően, 
figyelembe véve a külföldi magyar iskolák diákjait.  Első körben a külföldön működő magyar iskolák diákjainak nagyszülei 
történeteit várjuk. 

„Dédimama mesél...“ történetírói pályázat korcsoportjai:  
Kisiskola csoport  
Nagyiskola csoport  

A történetnek igaz történetnek kell lennie. Ne legyen több 500 szónál, amely körülbelül egy A4-es oldal. A kisiskola csoport 
könyvéhez Kiss Luca, grafikussal (Bristoli Magyar Iskola) rajzot és színezőt készítünk. A nagyiskola csoport könyvéhez pedig 
eredeti scannelt fényképeket küldhettek vagy a Magyar Nemzeti Múzeum, Történeti Fényképtárából fogunk csatolni. 

Adatok amit a történettel küldjetek: 

500 szó 
Nagyszülő neve, ország, város, dátum  
Unoka/unokák neve, külföldi magyar iskola neve, ország, város, dátum (fénykép csatolása) 
Történet címe  
Beküldő neve, e-mail címe 

A történet szóljon a nagyszülo ̋, dédszülo ̋, ükszülo ̋ vagy szépszülo ̋ gyerekkoráról, iskolai eseményro ̋l, szerelméro ̋l, háborúról, születésro ̋l, 
bánatról vagy vidámságról. 

Szóljon bármiro ̋l, amiro ̋l szívesen mesél... 

DÉDI MAMA mesél... 

A könyv első történetét Nagy Emma és Nagy Zoltán dédnagymamája Nagy Jánosné, Erzsi mama nyitja meg. 

Nagy Jánosné, Erzsi mama, Magyarország, Békés megye, Sarkadkeresztúr, 1950 Nagy Emma, Nagy Zoltán, a Würzburgi Magyar Iskola 
diákjai, Németország, Würzburg, 2019 

1.) Libapásztor 

Tizenkettő éves voltam, mikor édesapám elment a háborúba és nekem libapásztornak kellett állnom, hogy segítsem 
édesanyámat. A libapásztor feladat nem volt egy nehéz munka, de nagyon unalmas. A libákat minden reggel ki kellett hajtanom a 
tarlóra, gigágáztak, én meg naphosszat csak unatkoztam. Volt egy Bodri nevezetű, feketeszőrű puli kiskutyám, aki az unalmas 
perceimet mindig felvidította és aki a száz vagy még annál is több libáimat szétkergette. Persze ez már nem volt olyan vicces. Volt 
ott egy öreg fűzfa, annak tövében találtam hosszú, vékony, hajlós botot, s a bot végére egy könnyű fehér rongyot kötöttem, 
amivel össze hajthattam a libáinkat, majd vissza a majorba. A falu végén egy kis tanyán éltünk, ahol áram nem volt, ezért 
édesanyám gyertyával vagy lámpással világított. Zsíroskenyér és szőlő, ez volt aznap este a vacsorám, mikor ..... (Próbáljátok ki, 
milyen gyertyafényben vacsorázni! Készítsetek libapásztor botot.)   
Folyt. Köv... 

Ha felkeltettem az érdeklődésedet, akkor legyél Te is részese egy könyv születésének és kérlek, küldd el nekünk azt a 
wurzburgimagyariskola@gmail.com e-mail címre 2019. december 24-ig. 

Würzburg, 2019. október 17. Baráti üdvözlettel,  
Nagy Erika 
A Würzburgi Magyar Iskola vezetője
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Dédimama mesél - meseíró pályázat
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Bocskorbén királyfi (népmese)
Hol volt, hol nem volt, hetedhét országon túl, még az Óperenciás-tengeren is túl, volt egyszer egy ember s egy asszony.   
De azok olyan fösvények voltak, hogy senkinek egy falást isten nevében nem adtak, inkább a szemét szúrták volna ki. Hát 
egyszer abba a faluba katonákat kvártélyoztak be.  
A fösvények házához is került két katona. Mikor odarendelték őket, megkérdezték a katonák:  
- Nem adnának-e valami vacsorát nekünk, jó emberek? Három napja menetelünk, megéheztünk.  
- Jaj, édes gyermekeim, nincsen nekünk, amit együnk! - mondta az asszony. - Mi is hol eszünk, hol nem eszünk!   
De látták a katonák, hogy az oldalkamrában sonkák és szalonnák lógnak. Észrevette ezt az asszony, be is tette az ajtót, hogy 
a katonák ne leskelődjenek.  
Na, szalmát vittek be, lefeküdtek a katonák. Erre várt az asszony s a házigazda. Az asszony összesúgott az urával:  
- A katonák már elaludtak - súgta az asszony -, van egy ludam, most én azt levágom.  
Le is vágta, de a katonák nem tudtak az éhségtől elaludni, s fél szemmel lesték. Megpucolta az asszony a ludat, odatette főni 
és lefeküdt.  
Őgy hajnal felé már megfőtt a lúdhús, az asszony felkelt, megkevergette jól, visszafeküdt, s el is aludt.   
Akkor azt mondta az egyik katona a másiknak:  
- Hallod-e, te! Én azt a ludat ellopom.   
- Hát hogy lopnád el?  
- Meglátod, hogy ellopom!  
Alattomban fel is kelt, a ludat fakanállal kihúzta a fazékból, s belédugta a hátizsákjába. Visszafeküdt, s mondta a barátjának, 
hogy na, immár el van lopva a lúd.  
- De ha felkel az asszony, s megkevergeti, akkor észreveszi, s mi lesz velünk? - kérdezte a másik.   
- Igazad van. Valamit bele kéne tennünk a fazékba.  
- Tudod mit? - mondta a barátja. - Ott van az embernek a bocskora az ágy alatt, azt tegyük bele.  
Ki is húzta az ágy alól a bocskort, s beletette a fazékba. Éppen jókor tette, mert az asszony mindjárt felkelt, hogy újra 
megkevergesse a ludat.  
Amikor végzett, visszafeküdt.  
- Hát még mindig nem főtt meg az a lúd? - kérdezte tőle az ura. - Meddig kevergeted? Egész éjjel főzöd?   
- Jaj, hallja-e! - mondta az asszony. - Én nem tudom, de ez most még százszor keményebb, mint amilyen volt, s erőst kék a 
hasa, valahogy feldagadt a fazékban.  
Jól van, eltelt egy kis idő.   
Egyszer csak összasúgtak a katonák, s elhatározták, hogy felkelnek, s elmennek, mielőtt a háziak észreveszik a fazékban a 
cserét. Fel is keltek, de megszólalt a házigazda:  
- Hát mi van, vitéz urak, aludjanak, még nem virrad!   
- Jaj, muszáj nekünk menni - mondták -, mert az éjjel nagy baj történt.   
- Miféle baj?  
- Kendtek még nem tudják, de mi már hallottuk, hogy nagy dolog történt az országban. - felelték a katonák.  
- Aztán miféle dolog?  
- Betört Bocskorbén király, s kiűzte az országból Ludamén császár. S megyünk, hogy megverjük.  
- Aztán csak így ketten,  
- Elintézzük mi ketten is, ne féljenek! Csak kiérjünk a faluból. Leülünk a falu végén, s ott aztán elintézzük.   
- Na jól van - mondta az ember. - Ha olyan vitézek, menjenek hát!   
Összeszedték magukat a katonák, kezet fogtak, elbúcsúztak, megköszönték a szállást, s elmentek.  
Az ember azt mondta a feleségének, hogy most már ne feküdjenek vissza, hanem etessék meg az állatokat, aztán 
reggelizzenek meg ők is. Fel is keltek, s kereste az ember a bocskorát, de nem volt sehol se. Megkérdezte a feleségét:   
- Hallod-e, te asszony! Én az este ide tettem a bocskoromat, hol van?  
- Én nem tudom, ahova tette, ott van, vegye el! - válaszolta az asszony.  
De nem volt ott. Kiment az asszony fejni, s az ember felhúzott egy rossz bocskort, mert a másikat nem találta meg, s 
kiment ő is, hogy megetesse az állatokat. Amikor végeztek a munkával, azt mondta az ember a feleségének:  
- Na, most már vedd elő a ludat, s együnk!  
Az asszony odament, s a fakanállal húzná ki a ludat, de biza lúd helyett csak a bocskor akadt a fakanál végére.  
- Jaj, te, te, a ponciusát! - átkozódott az ember. - Látod-e, ezért mondták azok a semmirekellő katonák, hogy Bocskorbén 
király kiűzte az országból a Ludamén császárt. S megmondták, hogy mennek, hogy megegyék. Elmondtak mindent, de nem 
érte fel az eszünk, lóvá tettek minket!   
Na de azt, hogy ennyire csúful jártak, nem merték elmondani senkinek se, mert szégyellték, s nem akarták, hogy 
rajtuk nevessen az egész falu. Mindez csak azért fordult elő velük, mert erőst fösvények voltak.  
Ha a katonáknak adtak volna vacsorát, akkor azok se bántak volna így el velük. Ezen tanultak, s többet nem voltak 
fösvények. S még ma is élnek, ha meg nem haltak.
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Idén október 26-án került sor Szent Márton napjának ünneplésére 

Már kora reggel megkezdtük a készülődést, volt aki díszített, volt aki sós, sajtos tésztát tette a 
melegre, hogy keljen, a többiek berendezték a termet. 
Végül 10:15-kor a három ovis csoport összegyűlt a földszinti nagyteremben, ami most már őszi 
színekkel és ludas díszítéssel várta a piciket. Néhány ludas játék után az óvó nénik eljátszották Szent 
Márton történetét. A gyerekek megtanulták ki is volt Szent Márton és az ő aktív részvételükkel, 
segítségükkel végül püspökké avattuk a jószívű Mártont. 
A mesejátékot egy hagyományőrző tízórai követte, ahol asztalra került a zsíros kenyér és a sült tök. 
Miután jóllaktunk, nekiláttunk kézműveskedni. Készítettünk ludakat és sajtos kelt tésztából 
libanyakakat sütöttünk. 
Ezt követte egy ludas ügyességi játék és egy közös táncolás. 
A mulatság végére kellemesen elfáradtunk és a gyerekek boldog arccal, teli kézzel indultak haza. 

 

Röviden a szokásokról: 

Szent Márton az egyik legnépszerűbb szent volt a középkorban. A legenda szerint a ludak óljába bújt, hogy 
ne válasszák meg püspökké, de a libák gágogása elárulta őt. Ezen a napon szokták levágni a tömött libát, 
amit Szent Márton lúdjának hívnak. 
“Aki Márton napon libát nem eszik, egész éven át éhezik”  
Egy kalendáriumi regula szerint: “Márton napján ha a lúd jégen jár, akkor Karácsonykor vízben poroszkál.” 
Kevésbé ismert hagyományok is kötődnek Szent Márton napjához. Úgy tartja a mondás, hogy “A bornak 
Szent Márton a bírája” - azaz ilyenkor már iható az újbor. A Márton napi lakomák fontos része az újbor 
kóstolása. 
Ezen a napon az asszonyok rétest sütöttek, a tésztáját olyan nagyra nyújtották, mint Szent Márton köpenye, 
amit a legenda szerint katona korában megosztott egy koldussal. 
Márton napján szokásban volt, hogy a pásztorok vesszőt vittek a gazdáknak ajándékba. Ezt hívták Szent 
Márton vesszejének. Ezt nem egyszer az istálló vagy az ól egyik kiemelt pontjára tűzték, amivel később 
tavasszal első ízben hajtották ki az állatokat a legelőre. 
Szent Márton napját november 11-én ünnepeljük. 

            Varga Emese

Márton napi mulatság az óvodában - 2019. október 26.
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Márton Nap az oviban - 2019. október 26.

Fotók Fagyal Zoli, Balogh Anita

MONDÓKÁK 
Réce, ruca, vadliba,  
jöjjenek a lagziba!  
Kést, kanált hozzanak,  
hogy éhen ne haljanak.  
Ha jönnek, lesznek,  
ha hoznak, esznek.  
-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-  
Aki libát nem eszik,  
egész évben éhezik

NYELVTÖRŐ  
Kőkút körül út 
körbefutja hosszú nyakú 
fehér lúd. 

IDŐJÓSLÓ  
Ködös Márton után  
Enyhe telet várhatsz,  
Havas Márton után 
Farkast soká láthatsz.



Fotók Rácz Lívia 2019. november

Októberi ünnepség - 2019. október 26.



Fotók Rácz Lívia, Virga Ágnes 2019. november

Októberi ünnepség - 2019. október 26.

Kedves Rendezők! 

Köszönjük a szép előadást. Gyönyörű volt Barnett Marika beszéde, a szép versek és dalok és az erdélyi 
tánccsoport előadása. Finomak voltak a falatkák.  

Nagyon érdekes az egyesület története, gratulálok a könyv kiadásához. Igazán kedves tett volt, hogy az 
56-os magyarok kaptak egy tisztelet példányt.  Ajánlom, hogy mások is vegyék meg a könyvet. $10 nem 
nagy összeg érte. 

További jó munkát kívánok  a vezetőségnek, a rendezőknek és a szereplőknek, és még több szinvonalas 
rendezvényt. 

Baráti üdvözlettel:Tóth Ildikó, a Massachusetts Magyar Egyesület egyik korábbi elnöke

A Vadrózsák Néptánccsoport  és a Lelkes Banda az erdélyi Székelykeresztúrról érkezett a 
Belmonti Unitárius Templom meghívására az Egyesült Államokba, s Rácz Lívia közvetítésével jutott 
el a Boskolában tartott 56-os ünnepségre, ahol nagy sikerrel szerepeltek. 
A fiatalokat Bukur-Dóczy Krisztina látta vendégül boskolás látogatásuk során. Köszönjük. 
A tánccsoport nagysikerű előadást és táncházat tartott november 3-án Belmontban, amelyen sok 
boskolás néptáncot kedvelő család is részt vett.  
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Gratulálunk Gyurcsán Robinak

Fotó: Gyurcsán Ferenc

 Cserkészet. This word may sound like a jumble of letters to you, but to me, this is what 
I do almost every weekend and it is my passion. This is the word for Hungarian Scouts. Most 
people write this off as being boy scouts in Hungarian but in reality, the two are vastly 
different. Hungarian Scouts is focused on 1. giving kids that participate an experience they can 
carry with them for the rest of their lives, and 2. passing on the Hungarian culture to those 
who live outside of Hungary, all over the world, so that they do not lose their heritage. In a 
Hungarian scout troop located near Boston, I am the Cub Scoutmaster who is in charge of 
four dens each with four or five children. I enjoy planning camps for them a few times a year, 
and almost always they go home with a new experience that will have a lasting effect on them.  
 When I was 14, I went to a leader training camp for ten days, and I had a false vision of 
what a leader is. I thought that it was just someone who told the people they were in charge 
of what to do. Although, that was only three years ago; I apparently did not think much about 
the topic at the time. It was this past summer I encountered what a true leader was. I went to 
a scoutmaster training camp, where I learned how to lead the same amount of groups with 
the same amount of kids, but this time thirteen to eighteen-year-olds.  

The definition of a leader says a leader is “the person who leads or commands a 
group”. Although this is true, this is a very incomplete definition in my opinion. I think this 
definition is missing two main components I find to be of great importance. The first 
component is cooperation. I learned this the hard way because, when I was fourteen, I couldn’t 
cooperate well with anyone. Then, a couple of years later, I learned that if a leader can’t work 
well with other people, then the likelihood that anyone is going to listen to them is nearly 
nonexistent. Let me illustrate the second component by playing a game of chess. Let’s say we 
only move the queen, a very powerful piece, one space at a time. Some of you may notice that 
I am asking the queen to do a job that a pawn is well-suited for. A good leader won’t have 
someone do something that they dislike doing and don’t do well. The queen has so much more 
potential than moving one space at a time. The same is true of human beings. A thoughtful 
leader will step back and look at the strengths of everyone and help them to do the job that is 
most suited to them. Yes, a leader will tell people what to do, but they are telling them what to 
do based upon what is a greater good served. A good leader is someone who can cooperate 
with people, inspire people, and empower people to do what they do best. You all have the 
potential to be good leaders.

Gyurcsán Robi, cserkész rajvezető, végzős 
középiskolásunk a Honor Society avató 
ünnepségén tartott beszédét a vezetésről 
eredeti formájában angolul tesszük közzé. 
Gratulálunk Robinak a megtisztelő 
tagsághoz.
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Cserkésztiszti konferencia - 2019. november 2.
70 CSERKÉSZVEZETŐ – KÖZÖS CÉL 

A Külföldi Magyar Cserkészszövetség november 2-án tartotta Központi Tiszti konferenciáját Buffaloban.  A tiszti 
konferencia kiváló alkalmat ad különböző csapatokból érkező tisztek és segédtisztek számára találkozni más 
csapatokban dolgozó tisztekkel, olyan témákat tárgyalni amelyek kis közösségi életünket érintik, mások szemszögéből 
meghallgatni a gondokat, sikereket, megismerkedni a KMCsSz felsőbb vezetőségével. 
A Külföldi Magyar Cserkészszövetség Tiszti Konferenciája már több évtizedes múltra tekint vissza, valamikor az 50-es 
években kezdték el. Immár sokadik éve a Buffaloban található Harvest House egyházi közösségi ház a helyt adó. 
Fontos kihangsúlyozni, a szervezők elsősorban az egyetemista korosztályból kerülnek ki,  ami által biztosítják, hogy 
azok a témák kerüljenek megbeszélésre, amelyekre a fiatal vezetőknek szükségük van, saját vezetői munkájukban 
tapasztalják ezeket. A tiszti konferencián nemcsak a keleti parton működő cserkészcsapatok képviseltették magukat; 
idén például Floridából is érkeztek vezetők.  A cserkészvezetők részére készített program mellett,  a KMCsSz 
vezetősége is megtartotta időszaki Intézőbizottsági gyűlését. 
A konferencia legnagyobb sikerének talán a jól összeállított menetrend tudható be.  A vezetők nem előadások 
sorozatával készültek, amelyek elhúzódhatnak több órán keresztül is, hanem egy jó ütemre összeállított, változatos 
programmal.  A zászlófelvonást követően képekkel élénkített élménybeszámolót láthattunk a 2019-es Világ-
dzsemboriról amelynek 275 magyar résztvevője volt, ezek közül 22-en a KMCsSz tagjai. Ezt követte a Központi 
Akadályversennyel kapcsolatos műhelymunka, amelyen három csoportban dolgoztunk, ötleteltünk az eddigi 
akadályverseny tapasztalatairól, jövőjével kapcsolatosan. Érdekes téma volt, hogy az akadályversenyre való felkészülés 
mennyire befolyásolja az éves próbarendszer alkalmazását az őrsi összejövetelek alkalmával, esetleg jobban lehetne 
összehangolni a kettőt, vagy más célokat kitűzni. Majd következett „Építsünk országot” címmel a 2020-as Jubileumi 
Nagytáborral kapcsolatos tudnivalókról beszámoló. Világjáró cserkészek előadássorozatában beszámolót kaptunk egy 
Ecuadorban, 2 évet, mint tanító, nevelő, nagy szegénységben önkénteskedő bostoni cserkésztől.  A Reggeli kávézás 
alkalmával a szövetség három képviselőjével, illetve tapasztalt csapatparancsnokaival, és fiatal segédtisztjével folytatott 
beszélgetés alkalmával, előre beküldött 40 kérdésből, 10-et kiválasztottak véletlenszerűen.  A beszélgetés alkalmával 
érdekes volt látni a különböző korosztályú, különböző területen tapasztalatot szerzett cserkészvezetők meglátását. 
A nagyobb beszámolók mellett lehetőség volt kiscsoportos beszélgetésekre is.  A következő témakörökben 
folytattunk eszmecserét: felelős beosztás, delegálás; duolingó házasságok; új, ismeretlen szülőkkel ismerkedés; átlátni a 
káoszt; reformpedagógia, demokratikus nevelés. Ezek a beszélgetések különösen hatékonyak hiszen a csapatokat 
érintő problémákról szólnak, különböző csapatokból érkezőkkel együtt tapasztalhatjuk, hogy mindannyian hasonló 
problémákkal küzdünk.  Azok a  cserkészek vezetik ezeket a beszélgetéseket, akik tapasztalataikat, megoldásaikat 
kívánják megosztani.  A konferencia programjában természetesen elengedhetetlenek a különböző játékok, éneklés, esti 
tábortűz, amely kikapcsolódást biztosít, és a kötetlen esti beszélgetések. 

A konferencia részvevői számára jó példát   nyújt, hogy a szervezőkön kívül, a vezetők is résztvevőként jelennek meg, 
őrsökben dolgoznak, sorakoznak zászlófelvonásnál, tábortűzi számot készítenek. Mit jelent ez egy mindennapokban 
aktív cserkészvezető számára? Elsősorban, hogy nem hárul rá a mindennapi vezetői felelősség, , újra gyerek-
cserkésznek érezheti magát. Saját tapasztalatból tudom mondani, hogy az ilyen jellegű feltöltődésre minden 
cserkészvezetőnek szüksége van. 
A beszélgetésért köszönet Pándi Árpádnak a konferencia koordinátorának. 
  
PATARICA EDVIN,  
KÖRÖSI CSOMA SÁNDOR PROGRAM,KMCSSZ ÖSZTÖNDIJASA, CLEVELAND

A konferencia 
bostoni résztvevői: 

Fogarasi Miklós 
Fogarasi Kristóf 
Fogarasi 
Domonkos 
Gyurcsán Róbert
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2019. novemberFotók: Gyuris Viktor, Polgár-Turcsányi Mariann

 A történetünk egy születésnapra írt dallal kezdődött.  A dalból nagyon hamar egy koncertre 
való lett, a koncertből pedig nemsokára egy olyan turné, amivel 2015 óta úton vagyunk. Dalaink 
11 ország magyar közösségébe juttattak el minket, utazó követek lettünk, akik a gyerekekhez 
szólnak a dalokon keresztül és a szülőkhöz a gyerekeken keresztül. Zenészek vagyunk, pontosan 
tudjuk milyen nagy hatással van a zene és a dalok az emberekre, a gyerekekre ez különösen igaz. 

Tiszta lappal, tiszta füllel, tiszta lélekkel fogadják be és fogadják el, amit a felnőttektől hallanak, így 
a koncertek izgalmas varázsán, szövegeink humorán túl próbálunk felelősen is közlekedni az ő 
világukban és nem térünk ki a kérdéseik elől sem. Az utazásaink során nagyszerű emberekkel 
kerültünk kapcsolatba, sokszor együtt muzsikálunk gyerekkorunk hőseivel, akiknek a zenéin 
felnőttünk és olyan hősökkel is találkozunk, akiknek a bátorságából mindenki meríthet. 

Ahogy egy apuka fogalmazott egyik koncertünk után:  “A ti dalaitokkal fel lehet nőni” - ennél 
nagyobb dicséretet már csak gyerekek mondhatnak. 

      Váray László és Valastyán Tamás = Belvárosi Betyárok

https://youtu.be/QmwT6JRjZOw
https://youtu.be/QmwT6JRjZOw


2019. novemberFotók: Tóth Ildikó, Rácz Lívia

Őrsi Nap - 2019. november 2.

Mi az az őrsi nap ?  
Akik ismerik a cserkészfoglalkozások felépítését, azok tudják, hogy egy-egy alkalommal mind 
rajfoglalkozás mind őrsi foglalkozás szerepel a napirenden.  Az őrsi nap alkalmával viszont 
elmarad a közös rajprogram, s hosszabb, különlegesebb őrsi foglalkozásra kerül sor.  A mellékelt 
képek Rácz Hanna (Rózsa), Fogarasi Bence  (Vaddisznó)és Marosfői Anna (Cinke) őrseinek 
élményeit tükrözik.



Pozitív fegyelmezés - 2019. november 16.

2019. novemberFotó: Facebook

Maklári-Kis Tünde, a tatabányai Kincskereső Alapítványi Általános Iskola alapítója, 
alternatív tanítási/nevelési módszerek alkalmazója pár évvel korábbi  előadása után 
ismét meglátogatta a Boskolát és újabb előadást tartott a szülőknek, tanároknak: 
"Pozitív fegyelmezés, de hogyan? Képes vagyok rá¯\_(ツ)_/¯?”  címmel.

Egy olyan módszerről van szó, mely segít békés eszközökkel tisztelettudó, szófogadó, ugyanakkor életrevaló, boldog 
gyermekeket nevelni. És ezt ki ne szeretné?

A módszer gyökerei az 1900-as évek elejére datálódnak, az 
alapelvét pedig egy Alfred Adler nevű ausztrál pszichológusnak 
köszönhetjük, aki szentül hitte, hogy a gyerekeknek elemi 
szükséglete, hogy kötődjenek a környezetükben élőkhöz. Szerinte 
azok a kicsik, akiknek szoros a kapcsolata a családjukkal, 
szeretteikkel, kevésbé hajlamosak a rossz viselkedésre. Ezt az 
elképzelést gondolta tovább Dr. Jane Nelsen, aki Pozitív 
Fegyelmezés néven fektette le az elmélet alapjait. 
Lényege, hogy amikor egy gyerek hibázik vagy rossz fát tesz a 
tűzre, akkor a szülők büntetés helyett higgadtan, de őszintén 
elmondják, hogy milyen érzéseket vált ki másokból, amit tett, 
milyen következményei lesznek, és mit kellett volna tennie abban a 
helyzetben.  A Pozitív Fegyelmezés (vagy Nevelés) három 
legfontosabb pillére a motiváció, a következetesség és a szeretet. 
A gyermeket arra tanítjuk, hogy jutalom vagy büntetés helyett a 
családhoz való tartozás motiválja abban, hogy hogyan cselekszik. 
Ahhoz, hogy mindez a gyerek saját, belső motivációjává váljon, 
szülőként le kell fektetnünk a szabályokat, következetesnek kell 
lennünk a betartásukat illetően, és nekünk is példát kell mutatnunk. 
Ez egyáltalán nem könnyű feladat, de mindenképpen érdemes 
gyakorolni. 
Kezdjük el most! 
Ha azt gondolnánk, hogy ezt a módszert csak nagyobb gyerekek 
esetén lehet alkalmazni, akkor tévedünk. Nem számít, hogy mennyi 
idős életünk értelme, nyugodtan kezdjük el alkalmazni az 
alapelveket. Legyen rendszer a napi eseményekben (amennyire 
lehet) a kezdetektől fogva. Ha például minden nap este 9-kor van a 
lefekvés, és ehhez következetesen tartjuk magunkat, akkor a 
gyermek később sem fog lázadni ellene, hanem egyszerűen 
szokássá válik. (Persze, előfordulnak kisiklások, hiszen emberek 
vagyunk, de ha 90%-ban kiállunk a szabályaink mellett, azt már 
sikernek könyvelhetjük el). 
Mit érezhet a gyerek? 
Nagyon sokat segít, ha képesek vagyunk meglátni a kiváltó 
érzelmeket a gyermek viselkedése mögött. Mondjuk is ki már 
egészen pici kortól, hogy átérezzük a helyzetét - ettől hamarabb 
megnyugszik majd. Ha toporzékolni kezd a boltban, mert nem 
vettük meg neki a legnagyobb csomag gumicukrot, mondjuk neki 
kedvesen: "Tudom, hogy most mérges vagy, mert szeretted volna 
megvenni azt az édességet. Mit szólnál, ha Anya megölelne?" Azzal, 
hogy kimondjuk ezeket az érzéseket, a gyermeket biztosítjuk afelől, 
hogy teljesen normálisak az indulatai. Ahogy ő is egyre tudatosabbá 
válik a saját érzelmeinek felismerésében, úgy lesz egyre könnyebb 
kezelni ezeket a helyzeteket. Természetesen lesznek szituációk, 
amikor a gyermek mindezek ellenére ellenkezni fog. Mi azonban 
akkor is csak egyet tehetünk: próbálunk együttérezni és tudatni 
vele, hogy ott vagyunk, ha szüksége van ránk. 
Koncentráljunk a megoldásra 
Azután, hogy a gyermekünknek segítettünk tudatosítani az indulata 
mögötti érzelmeket, a következő lépés, hogy abban is segítünk 
neki, hogy megbirkózzon velük. A legjobb, ha egy olyan pillanatban, 
amikor mindenki vidám és nyugodt, megpróbáljuk "megbeszélni" 
vele a problémát. Ha például verekszik az óvodában, mondhatjuk 
neki, hogy "Kicsim, verekedés helyett próbáld ki legközelebb, hogy 
megmondod Marcinak, hogy mit szeretnél." Ne becsüljük alá a 

gyermekünket akkor sem, ha még kicsi, hiszen abból is rengeteget 
tanul, hogy bevonjuk a megoldáskeresésbe! Minél előbb kezdjük el, 
annál hamarabb megtanulja saját maga megtalálni a megoldást egy 
kritikus helyzetben. És minél többet gyakorolja (vagy 
gyakoroltatjuk vele), annál biztosabb, hogy rugalmas, felelősségteljes 
és empatikus kis ember válik belőle. 
A negatívumokat fogjuk fel kihívásként 
A gyerekek biztonságra vágynak, de ugyanúgy szabályokra is. 
Leggyakrabban, mikor egy gyerek rossz fát tesz a tűzre, akkor arról 
van szó, hogy a saját szabályait szeretné kialakítani, de akadályba 
ütközik. Ilyenkor sokat segít, ha a szülő a negatív viselkedésre 
egyfajta kihívásként tekint ahelyett, hogy rosszalkodásnak 
könyvelné el. Fontos, hogy a gyerek érezze, hogy neki is van 
"hatalma", és a legtöbb kérdésben ő maga is dönthet. Amellett, 
hogy ahhoz a néhány szabályhoz, amit felállítottunk következetesen 
és szigorúan tartjuk magunkat, az apróbb, jelentéktelenebb 
dolgokban nyugodtan a gyermek kezébe adhatjuk a döntés jogát. 
Hagyjuk, hogy kiválassza, hogy melyik mesét olvassuk neki lefekvés 
előtt, vagy hogy a kikészített barna nadrág helyett a kéket vegye fel. 
Ettől még nem dől össze a világ, nem igaz? Mi több, a kicsi is 
boldog lesz, hogy van beleszólási joga. 
Ha pedig olyan helyzetben vagyunk, hogy muszáj nemet 
mondanunk, vegyük elő a kreativitásunkat, és ajánljunk fel neki 
valamit, amihez biztosan kedve lesz. Ha például reggel indulnánk az 
oviba, de ő még a kedvenc autójával szeretne játszani, mondjuk 
neki, hogy "Látom, hogy szeretnél még autózni, teljesen 
megértelek. De most sajnos el kell indulnunk az oviba. Délután 
viszont játszhatunk velük együtt, ha hazajöttünk, mit szólsz?" Ezzel 
a gyerek tudatára adtuk, hogy együttérzünk vele, ráadásul 
felajánlottuk, hogy később folytathatja, amit szeretne. 
Adjunk neki feladatokat 
A kisgyerekek imádnak mindenben részt venni. Persze, tudjuk, ez 
néha rendkívül lelassítja a folyamatokat - főleg amikor sietnénk. 
Azonban érdemes rászánni egy picivel több időt bizonyos 
helyzetekre, és rábízni olyan feladatokat, amikkel már ő is boldogul. 
A közértben ahelyett, hogy idegesen kergetjük az unatkozó 
gyereket a sorok között, adjunk neki kisebb feladatokat. 
Például kérjük meg, hogy vegyen le nekünk egy zacskó babot (az 
alsó polcról természetesen, amit ő is elér), és tegye a kosárba, vagy 
mutassuk meg, hogy kell lemérni a gyümölcsöket, és mérjük le őket 
együtt. Így ahelyett, hogy a bevásárlás egy hisztibe torkolló 
rémálommá válna, tulajdonképpen mindketten jól szórakozunk. 
Mutassunk példát 
A Pozitív Fegyelmezés egyik legnagyobb (ha nem a legnagyobb) 
tanítása, hogy mindig legyünk tudatában annak, hogy a gyermek 
elsősorban nem abból tanul, amit elmondunk neki, hanem abból, 
hogy látja, hogy mi hogyan viselkedünk. Ha mi nyugodtan, 
megfontoltan és okosan reagálunk a nehéz helyzetekben is, akkor 
egy idő után biztos, hogy ő is így fog tenni, hiszen otthon mindig 
ezt látta. Persze, nem baj, ha időnként nekünk sem sikerül Buddhát 
meghazudtoló módon viselkedni, a lényeg, hogy az esetek nagy 
részében törekedjünk rá. Biztosak lehetünk benne, hogy a 
fáradozásaink előbb-utóbb célt érnek.  
Forrás: https://www.babaszoba.hu/articles/kisgyerek/
A_Pozitiv_Fegyelmezes_muveszete_5_jol_hasznosithato_tipp

https://www.babaszoba.hu/articles/gyerek/Kovetkezetesseg_kulcsszo_a_gyereknevelesben?aid=20140902113103
https://www.babaszoba.hu/articles/kisgyerek/Nalatok_melyik_szeretetnyelv_az_uralkodo?aid=20140804131539
https://www.babaszoba.hu/articles/gyerek/Kovetkezetesseg_kulcsszo_a_gyereknevelesben?aid=20140902113103
https://www.babaszoba.hu/articles/kisgyerek/Nalatok_melyik_szeretetnyelv_az_uralkodo?aid=20140804131539
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2019. november

Kedves Kiscserkészek és Szülők! 

 Amennyiben a gyerekek valamit mesélnek otthon, talán tudjátok, hogy a kiscserkész raj nagyobbik őrsei a 
furulya karate mellett időnként citeráznak is. Őrsi szinten vetélkednek egymással: az őrsüknek 
szerezhetnek pontot szép énekléssel, egy furulya karate szint befejezésével, vagy ügyes citerázással. 
  
Jelenleg így áll a vetélkedő:  Rózsa őrs, 19 pont; Papagáj őrs, 11 pont.  
  
Egyéni furulya karate eredmények:  

• Halácsy Edő, Hackbarth Dani: fehér szint 
• (Sárga szintes jelenleg nincs) 
• Csordás Anna: narancssárga szint 
• Cserny Kata, McPherson Manga, Sandy-Roche Kamilla, Soltanov Balázs, Reinoso Eli: 

zöld szint 
• Jacobs Kara:  lila szint 
  
Citerázásra Halácsy Edő és Jacobs Kara kaptak eddig pontot. 

A szülőkkel is sikerült három alkalommal citera foglalkozást tartani.  Legalább egyszer részt vett: Sóti 
Adrienne, Edwards Melinda, Martin Tünde, Mezei Laura, Fogarasi Miki, László Noémi és Cserny András.  A 
karácsonyi műsorban közreműködik a csapat egy része Mátyás Mónika és Bogi csoportjával. László Noémi, 
Martin Tünde és én egész biztos, hogy kísérjük őket. 
  
További jó furulyázást és citerázást kívánok mindenkinek.  
Jó munkát és jó zenélést!       Rácz Lívia  fcs.  
             

Furulya karate - citera

Fotók: Polgár-Turcsányi Mariann, Rácz Lívia

🎼🎵🎵🎶🎶🎶🎵
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Adventi vásár - 2019. november 30.

2019. novemberFotók:  Gyuris Viktor, Turek Monika

Miért kerül az adventi vásár színes kínálatát bemutatandó 
oldalra két szakállas férfi tepsikkel körülvéve? 
Mert megérdemlik, hogy mindenki megismerje őket. 
A közelebbi Gyuris Viktor,  az egyesületünk elnöke, aki 
úgy érzete, hogy érdemes lenne egy kürtöskalács készítő 
masinába befektetni, s azt eseményeinken haszonnal 
működtetni. Miután Viktor Magyarországról beszerezte az 
eszközt, állandó üzemeltetőre talált Sziklássy Béla 
(távolabbi úriember) és édesanyja, Zsuzsa néni 
személyében. 
Lassan közel két éve sütögetik nekünk a finomabbnál 
finomabb kürtös kalácsokat rengeteg önkéntes segítő 
közreműködésével. Köszönjük nekik a fáradságos munkát, s 
a bevételt, amit mindig a Boskolának adnak. 
Az adventi vásáron ez az összeg meghaladta az $1100-t. 



Meghívó a karácsonyi ünnepségünkre

2019. november
Fotó: Polgár-Turcsányi Mariann



Írd be a naptárba ! - Jelentkezz !

2019. november

Kedves New York körzeti Cserkészek,  

Szeretettel meghivunk Benneteket a KODÁLY HÉTVÉGÉRE:  
 
2020 Január 17, péntek este 7 órától – 19, vasárnap délután 4-ig.  

Vasárnap 2 órától a szülőknek és vendégeknek gálaműsort adunk.  

Hol: HAAC ház, 233 Somerset St, New Brunswick, NJ 08901  

Téma: Az északi Dunántúl világa  

Költség: $60.00, második gyereknek $40, harmadik gyereknek $30, negyediknek $0  

Jelentkezés: Regisztrálni az alábbi weboldalon lehet:  

https://forms.gle/b3CMUsXArXmxdmXn8  

Minden gyermek számára külön lapot kell kitölteni. Idén is 120 gyermeket tudunk fogadni, így kérjük 
minél hamarabb jelentkezni. Minimális életkor: betöltött 5. év.  

Jelentkezési Határidõ: 2020. JANUÁR 5.  

Kérdésekkel forduljatok  Márka Emeséhez: ememarka9@gmail.com vagy  
       Fogarasi Mikihez: mikifogi@yahoo.com  

„Nem sokat ér, ha magunknak dalolunk, szebb, ha ketten összedalolnak. Aztán mind többen, százan, 
ezren, míg megszólal a nagy Harmónia, amiben mind egyek lehetünk. Akkor mondjuk majd csak igazán: 
Örvendjen az egész világ!”

 



Írd be a naptárba !

2019. novemberFotó: Polgár-Turcsányi Mariann

A Báli Bizottság már javában készülődik, az elsőbálozók izgatottan várják az eseményt. 

Készüljetek ti is!



Kedves boskolás és cserkész gyerekek, szülők, tanárok, vezetők!
 
Alig kezdtük el az évet, s máris itt a téli szünet. Élvezzétek az 
ünnepeket a családi körben, s várjátok izgalommal januárt, amikor 
újra találkozhattok barátaitokkal, s ismét érdekes programokban 
lehet részetek!
A kövtekező három hónap tervezett eseményeiit alul láthatjátok, s 
róluk bővebben majd a következő számban olvashattok. 
 
Kérjük, tartsátok észben ezeket a dátumokat, hogy senki ne 
maradjon le a fantasztikus élményekről,  amiket ezek a programok 
nyújtanak!

Közeledő események és táborok

PROGRAMOK - IDŐPONTOK 
 
Mikulás ünnepség - december 8 
Sacred Heart Parish 
 
Karácsonyi ünnepség - december 14 
Sacred Heart Parish 

Kodály hétvége - január 17-19 
New Brunswick 
Jelentkezési határidő: 2019. január 5. 
mikifogi@yahoo.com 

Cserkész szülői értekezlet- január 11 
Sacred Heart Parish 

Téli portya  -  február 1-2 
Quechee, VT 

Farsang - február 8 
Sacred Heart Parish 

Körzeti őv továbbképzés - február 14-16 
NJ

2019. november

2019/20 

Szeptember 7 
Szeptember 21  
Október 5 
Október 26  
November 2  
November 16  
November 30 
December 14 
Január 11 
Január 25 
Február 8 
Február 22 
Március 7 
Március 21 
Április 4 
Április 18 
Május 2  
Május 16 
Május 30  
Június 6

ŐSZI SZÜLINAPOK:
SZEPTEMBER: DENECKE-SPAKOVSZKY 

SIMONF, FAGYAL ADRIANA , GYURCSÁN 

KRISZTIÁN, IHIGDON HANNA, INNES-

GARA ATTILA, INNES-GARA IAN,, 
KEREKES ISLA ENIKŐ, PENUMELLA, 
RANALLI OLIVER, SCHARTNER ANNA

OKTÓBER: BEKIROV ATILA, CSORDÁS 

ANNA, GYURIS ESZTER, HUSZÁR FLÓRA 

HANNA, KIMBALL ÁDÁM, RÁCZ-KOZUMA 

EMMA

NOVEMBER HUSZÁR FÜLÖP, MAROSFŐI 

ÁGOSTON, MEZEI RÓZSA HANNA, 
SZIKLÁSSY BOTOND


REMÉLJÜK, JÓL TELT A  SZÜLINAPOTOK

mailto:mikifogi@yahoo.com
mailto:mikifogi@yahoo.com

